
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00368361- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO

          El pedido de aval Institucional presentado por la Dra. Andrea Alejandra Bocco y el Dr. Domingo Ighina para las
Jornadas Centenario Natalicio de Rodolfo Kusch, coorganizadas con la Facultad de Arte y Diseño de la Universidad
Provincial de Córdoba, que se realizarán entre el día 24 de junio y el y 28 de junio de 2022; y

 

CONSIDERNADO:

          Que el  objetivo es la celebración de los 100 años del nacimiento del filósofo argentino Rodolfo Kusch.

          Que el Consejo Asesor de la Escuela de Letras, el 06 de junio de 2022, destaca la importancia académica de
la actividad mencionada para la comunidad de la Escuela.

          Que se presenta el detalle de la propuesta y las actividades artísticas y culturales.

          Que se aprobó el despacho de comisión de enseñanza por unanimidad en el día de la fecha, por el Honorable
Consejo Directivo.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: OTORGAR aval Institucional a las jornadas Centenario Natalicio de Rodolfo Kusch, coorganizadas
con la Facultad de Arte y Diseño de la Universidad Provincial de Córdoba, a realizarse entre el día 24 de junio y el
28 de junio de 2022.

ARTÍCULO 2º Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

 



 

DADA EN LA SALA  DE SESIÓN DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y
HUMANDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A VIENTISIETE DE JUNIO DOS MIL
VEINTIDÓS.

 

ct


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 30 de Junio de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-216-E-UNC-DEC#FFYH
		2022-06-30T12:11:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-30T15:35:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-30T15:36:02-0300
	GDE UNC




